
 

KÉRDÉS 
 
Név: BaraMa KFT 
Cím: 2943  Bábolna  Kisfaludy ltp. C. ép. I/4. 
Feladás dátuma: 2013.08.22. 
Tárgy: Általános forgalmi adó 
E-iktatószám: e-244904 
 
Levél szövege:   
 
Tisztelt Cím! 
 
A 2013. évi LXVII. törvény rendelkezik a e-útdíjról , ami az utak 
használatáért fizetend ı díj.  
2013. július hónapban többféle számlázással találko ztunk az e-útdíjjal 
kapcsolatban. 
A fuvarozók a megrendel ıikkel írásban többféleképpen állapodtak meg: 
1. Továbbhárítják az e-útdíjat és ezt a számláikon külön soron fel is 
tüntetik. 
2. Továbbhárítják az e-útdíjat, de azt beépítik a f uvarozási áraikban, így 
a számlán nem szerepel külön tételként az útdíj. A számla mellékleteként 
azonban feltüntetik, hogy mennyi az e-útdíj összege . 
3. Továbbhárítják az e-útdíjat, de azt havonta egys zer összesítik és egy 
külön számlában számlázzák le a megrendel ık felé. 
 
Kérdésem erre a három esetre vonatkozik:  
A fuvarozók által továbbhárított e-útdíjat befogadó  adóalanyok, akik 
termel ı és szolgáltató cégek - mely esetekben vonhatják le  az úthasználati 
díj ÁFÁ-ját? (ÁFA tv. 124. § (2) f, pontját hogyan kell figyelembe venni) 
Ezek az adóalanyok nem rendelkeznek olyan 3,5 tömeg et meghaladó 
gépjárm ővekkel, tehát rájuk nem vonatkozik az ÁFA tv. 125.§  (2) h, pontja. 
 
Az elmúlt hetekben több szakért ı is azt a véleményt írta, hogy a 
továbbhárított e-útdíj járulékos költségként beépül  a fuvarozói 
szolgáltatás adóalapjába, s ezzel elveszíti az önál ló adóügyi megítélést. 
 
Kérem iránymutatásukat az e-útdíj el ızetesen felszámított ÁFÁ-jának 
levonhatóságával kapcsolatban! 
 
Tisztelettel: 
 
Baranyai Magdolna 
{6F1AE2-B2063-1191259-G25F23JL-ME4D2B-GHYMNS}  
 
 

VÁLASZ 
 
From: ugyfelszolgalat@apeh.gov.hu [mailto:ugyfelszo lgalat@apeh.gov.hu]  
Sent: Monday, September 16, 2013 3:43 PM 
Subject: Re: e-244904(76) Általános forgalmi adó 
 
Ikt.szám.: e-244904 
 
Tisztelt Ügyfelünk! 
 
Hivatalunkhoz címzett e-mailben feltett kérdésére a z alábbi választ adjuk. 
 
Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII . törvény (a 
továbbiakban: Áfa tv.) 120. § a) pontja szerint abb an a mértékben, amilyen 
mértékben az adóalany - ilyen min ıségében - a terméket, szolgáltatást 
adóköteles termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása  érdekében használja, 



egyéb módon hasznosítja, jogosult arra, hogy az ált ala fizetend ı adóból 
levonja azt az adót, amelyet termék beszerzéséhez, szolgáltatás 
igénybevételéhez kapcsolódóan egy másik adóalany rá  áthárított. 
 
Az Áfa tv. 124. § (2) bekezdés f) pontja alapján ne m vonható le az 
úthasználati szolgáltatást terhel ı el ızetesen felszámított adó, kivéve  ha 
az adózó  igazoltan az általa üzemben tartott, 3,5 tonnát meghaladó 
legnagyobb össztömeg ő szárazföldi közlekedési eszköz üzemeltetése érdeké ben 
hasznosítja. (Áfa tv. 125. § (2) bekezdés h) pont) 
 
Az autópályák, autóutak és f ıutak használatáért fizetend ı, megtett úttal 
arányos díjról szóló 2013. évi LXVII. törvény alapj án az e-útdíjat csak a 
3,5 tonnánál nagyobb megengedett legnagyobb össztöm egő tehergépkocsi, 
vontató - ideértve a nyerges vontatót is -, valamin t az ilyen gépjárm őbıl 
és az általa vontatott pótkocsiból, félpótkocsiból álló járm őszerelvény 
után kell megfizetni, ezért amennyiben a járm ővet adóköteles 
tevékenységéhez használja az e-útdíj el ızetesen felszámított forgalmi adója 
levonható. 
 
Az Áfa tv. 70. § (1) bekezdés b) pontja értelmében termék értékesítése, 
szolgáltatás nyújtása esetében az adó alapjába bele tartoznak a felmerült 
járulékos költségek, amelyeket a termék értékesít ıje, szolgáltatás nyújtója 
hárít át a termék beszerz ıjére, szolgáltatás igénybevev ıjére, így különösen 
a bizománnyal, egyéb közvetítéssel, csomagolással, fuvarozással és 
biztosítással összefügg ı díjak és költségek. 
 
Amennyiben a fuvarozó az e-útdíjat áthárítja, mint járulékos költség a 
szolgáltatás igénybevev ıjére, akkor ebben az esetben az e-útdíj beépül a 
szolgáltatás adóalapjába. Tehát az el ızetesen felszámított áfa levonásba 
helyezhet ı függetlenül attól, hogy az e-útdíj a számlán külön  sorban vagy 
számla mellékleteként kerül feltüntetésre, illetve havonta egyszer egy 
külön számlán összesítik. 
Azonban azt, hogy az Áfa tv. által meghatározott te rmék értékesítésér ıl, és 
ahhoz járulékosan kapcsolódó költségr ıl van-e szó esetenként, az eset 
összes körülményének vizsgálata során lehet csak el dönteni.  
 
A visszaigénylési jog érvényesítésénél figyelemmel kell lenni az Áfa tv. 
186. §-ában foglaltakra. 
Az adóalany visszaigénylési jogának megnyílása az e gyes adó-megállapítási 
id ıszakokban realizált negatív adókülönbözetnek, az Áf a tv. 186. § (1) 
bekezdésében meghatározott, az adóalanyok bevallás- gyakorisága alapján 
differenciált módon meghatározott nagyságától függ.  
 
Kérem a fenti tájékoztatásunk szíves elfogadását! 
 
Tájékoztatom, hogy az el ızıekben részletezettek az elektronikus levelében 
foglaltakon alapuló szakmai véleménynek min ısülnek, kötelez ı jogi er ıvel 
nem bírnak. 
 
 
Tisztelettel: 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Közép-dunántúli Regionális Adó F ıigazgatósága 
Jogi, Tájékoztatási és Törvényességi F ıosztály 
Tájékoztatási és Koordinációs Osztály 

 


